


Business Standard
25-09-2018

Sakal
25-09-2018



JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

Leadership through Innovation

(CIN: L24100MH1992PLC066691)

Registered Office: 701, Tower "A", Peninsula Business Park,
Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai 400 013
Email: investors@jayantagro.com, Website: www.jayantagro.com
Phone: 022-40271300, Fax: 022-40271399

NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules").

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more in the name of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has been sending individual communications to the concerned shareholders with respect to transfer of shares to IEPF Authority in respect of which dividend had remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years (starting from financial year 2010-11) or more as on the due date of transfer.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original certificate(s) which stands registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of such shareholders holding shares in demat form, the transfer of share in demat account of IEPF Authority will be effected by the Company through the respective Depository.

The complete details of such shareholders and their shares which are due for transfer to IEPF Account are also available on the Company's website at www.jayantagro.com. Shareholders are requested to refer the website of the Company to verify the details of their shares liable to be transferred to IEPF Account.

The Shareholders may please note that the above full details of list of such shareholders uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of New Share certificate for the purpose of transfer of shares to demat account of the IEPF Authority pursuant to the Rules.


Any further Dividend on such shares shall be credited to IEPF. No Claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed Dividend and the shares transferred to IEPF. On transfer of the Dividend and the shares to IEPF, the shareholders may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The said Form is available on the website of IEPF viz., www.iepf.gov.in.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by November 20, 2018, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the shares to IEPF Authority by way of corporate action by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

In case of any queries, the shareholders may contact the Company's Registrar and Transfer Agent, viz. M/s Link Intime India Private Limited, C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli West, Mumbai - 400083. Tel No: +91 22 49186000; Fax: +91 22 49186060. E-mail id: iepf.shares@linkintime.co.in.

For Jayant Agro-Organics Limited
Dinesh Kapadia
Company Secretary

Place : Mumbai
Date : September 20, 2018



जयंत अग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेड

Leadership through Innovation

(सीआयएस : L24100MH1992PLC066691)

नोंदणीकृत कार्यालय : ७०१, टॉवर ए, पेनिन्सुला बिजनेस पार्क, सेनापती बापट मार्ग,
लोअर पारेल (पश्चिम), मुंबई-४०००१३.

ई-मेल : investors@jayantagro.com, वेबसाइट : www.jayantagro.com
दूर. : ०२२-४०२७१३००, फॅक्स : ०२२-४०२७१३९९

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांचे लक्ष वेधून घेण्यासाठी)

विषय : कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकाऱ्यांकडे स्थानांतरण.

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकारी (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण व परतावा) नियम, २०१६, सुधारित केल्यानुसार (नियम) च्या तरतुदीअंतर्गत सदर सूचना प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

सदर नियमांमध्ये अन्य बाबींबरोबरच, लगोपाठ सात वर्षे व त्याहून अधिक कालावधीकरिता अप्रदानित राहिलेल्या वा लाभांशाचा दावा न केलेल्या सर्व शेअर्सचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकाऱ्यांच्या नावे स्थानांतरणाच्या तरतुदी अंतर्गत आहेत.

सदर नियमांमध्ये विहित विविध आवश्यकतांच्या अनुपालनांतर्गत स्थानांतरणाच्या नियत तारखेस, लगोपाठ सात वर्षांकरिता (वित्तीय वर्ष २०१०-११ पासून सुरू होणाऱ्या) व त्याहून अधिक काळाकरिता अप्रदानित वा दबावहित राहिलेल्या लाभांशासंदर्भात आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे शेअर्सच्या स्थानांतरणासंदर्भात संबंधित भागधारकांना कंपनीने व्यक्तिगत पत्रव्यवहार पाठवलेला आहे.

प्रत्यक्ष स्वरूपातील भागधारक असलेल्या व ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात यावयाचे आहेत अशा संबंधित भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, डीमॅटेरियलयझेशनकरिता व आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे शेअर्सचे स्थानांतरण करण्याकरिता त्यांच्याद्वारे धारण केलेले मूल शेअर प्रमाणपत्रांच्या बटल्यात कंपनीद्वारे नवीन शेअर प्रमाणपत्रे वितरित करण्यात येतील व अशा वितरणपत्रांचात भागधारकांद्वारे धारण केलेले मूल शेअर प्रमाणपत्र आपोआप रद्द ठरेल व ते वापरयोग्य राहणार नाहीत. डीमॅट स्वरूपातील शेअर्सच्या संदर्भात, संबंधित डिव्हाइडेंडच्या माध्यमातून कंपनीद्वारे आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांच्या डीमॅट खात्यामध्ये शेअर्सचे स्थानांतरण करण्यात येईल.

अशा भागधारकांचा संपूर्ण तपशील व आयईपीएफ खात्यामध्ये स्थानांतरित करावयाचे त्यांचे शेअर्स यांचा तपशील कंपनीची वेबसाइट www.jayantagro.com वरही उपलब्ध आहे. भागधारकांनी आयईपीएफ खात्यामध्ये स्थानांतरित करावयाच्या त्यांच्या शेअर्सच्या तपशिलाच्या पडताळणीकरिता कृपया कंपनीची वेबसाइट पाहवी.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, कंपनीद्वारे त्यांच्या वेबसाइटवर अपलोड करण्यात आलेला अशा भागधारकांच्या सूचीचा संपूर्ण तपशील वाचवा व नियमांतर्गत आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांच्या डीमॅट खात्यामध्ये शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता नवीन शेअर प्रमाणपत्र वितरित करण्यासंदर्भात योग्य ती सूचना सम जावी.

अशा शेअर्सवरील पुढील कोणताही लाभांश हा आयईपीएफकडे वळता करण्यात येईल. आयईपीएफकडे स्थानांतरण करण्यात आलेले दाव्यां व शेअर्ससंदर्भात कंपनीविरोधात कोणताही दावा करता येणार नाही. आयईपीएफकडे लाभांश व शेअर्सच्या स्थानांतरणपत्रात, भागधारकांना नियमांतर्गत फॉर्म आयईपीएफ ५ मधून आयईपीएफकडे अर्ज करून त्याकरिता दावा करता येऊ शकिल. सदर फॉर्म आयईपीएफची वेबसाइट www.iepf.gov.in वर उपलब्ध आहे.

दि. २० नोव्हेंबर, २०१८ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास, नियमांतर्गत विहित आवश्यकतांच्या अनुपालनांतर्गत कंपनी नियमांतर्गत विहित प्रक्रियेनुसार नियत तारखेपत्रात कॉर्पोरेट अॅक्शनच्या माध्यमातून आयईपीएफकडे शेअर्सचे डीमॅटेरियलयझेशन करून स्थानांतरण करील.

कोणत्याही प्रकारच्या चौकशीकरिता भागधारकांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट्स नाव मे. लिंक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी १०१, २४७ पार्क, एल्बीएस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३, दूर. क्र. + ९१ २२ ४९१८६०००, फॅक्स : + ९१ २२ ४९१८६०६०, ई-मेल : iepf.shares@linkintime.co.in येथे संपर्क साधावा.

जयंत अग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेडकरिता
सही/-
ठिकाण : मुंबई
दिनांक : २० सप्टेंबर, २०१८
दिनेश कपाडिया
कंपनी सचिव